
Höflein an der Hohen Wand  GemNr.: 31849 

Verwaltungsbezirk: Neunkirchen 
Land: Niederösterreich 
 

Einwohnerzahl: 903 

Fläche: 8,94 km² 

 

Voranschlag 

 

für das 

Haushaltsjahr 2017 

  



Abschrift der öffentlichen Kundmachung 

 

Der Entwurf des Voranschlages 2016 liegt durch 2 Wochen in der Zeit 

vom 28. November 2016 bis 14. Dezember 2016 während der Amtsstunden 

beim Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf. 

 

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu beim Gemeindeamt 

schriftlich eingebracht werden. 

 

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über den Haushaltbeschluss  

und Voranschlag findet am 14. Dezember 2016 um 19:30 Uhr 

am Gemeindeamt Höflein/Hohen Wand statt. 

 

Angeschlagen am: 28.11.2016 

 

Abgenommen am: 14.12.2016 

  



A) Gemeindesteuern 
− Grundsteuer A v. Inland- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
− Grundsteuer B v. Grundstücken 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
− Kommunalsteuer 3 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
− Hundeabgabe a) Nutzhunde 6,54 € 

 b) alle übrigen Hunde 25,00 € 
 c) alle Hunde mit Gefährdungspotenzial 99,00 € 

− Lustbarkeitsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom --- 
− Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 14.12.2016 
− Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom --- 
− Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 21.12.2015 
− Aufschließungsabgabe Einheitssatz lt. GR Beschluss vom 07.12.2012 550,00 € 
− Nächtigungstaxe pro Nächtigung 1,00 € 
− Interessentenbeitrag A  1.9000 v. T. d. Bemess. grundlage 
− Interessentenbeitrag B  1.5000 v. T. d. Bemess. grundlage 
− Interessentenbeitrag C  1.1000 v. T. d. Bemess. grundlage 
− Interessentenbeitrag D  0.7000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 

B) Gebühren 

− Kanalgebühren laut Kanalabgabeordnung vom 28.11.2006 
− Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom 21.12.2015 
− Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom 25.09.2003 
− Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom 21.12.2015 
− Marktstandsgebühren laut Verordnung vom --- 

 

C) Sonstige Abgaben 
 

D) Privatrechtliche Entgelte 



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag 
Gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung 

 
der Gemeinde Höflein an der Hohen Wand vom14.12.2016 

für das Haushaltsjahr 2017 
 
 

1.Voranschlag 

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2017 werden die im beigeschlossenen 
Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt 

 
 

2. Kassenkredit 

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von einem Zehntel  
(€ 146.320,--) der veranschlagten Einnahme des ordentlichen Haushaltes aufnehmen 

 
 

3.Dienstpostenplan 

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der 
Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen. 



Seite 5

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2017

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Gruppe Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015Einnahmen

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:33 von Henrietta Breimayer Seite 6

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 15.100,00 21.400,00 16.736,23

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 1.100,00 1.500,00 689,15

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 43.300,00 42.400,00 49.354,39

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 600,00 2.300,00 268,48

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 100,00 100,00

GESUNDHEIT5 400,00 300,00 65,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 1.200,00 1.100,00 1.572,05

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 1.800,00 1.700,00 6.079,71

DIENSTLEISTUNGEN8 424.500,00 411.200,00 461.060,55

FINANZWIRTSCHAFT9 975.100,00 942.700,00 1.045.975,33

1.463.200,00 1.424.600,00 1.581.900,89Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963000 95.366,34

1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 1.440.000,00 700.000,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 330.000,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 1.218.000,00 1.100.000,00 118.559,17

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 55.600,00 51.531,20

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 10.000,00 26.000,00 10.400,00

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 200.000,00 130.000,00 157.659,05

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 10.000,00 10.000,00 6.943,21

DIENSTLEISTUNGEN8 150.000,00 55.000,00 41.119,40

FINANZWIRTSCHAFT9

3.358.000,00 2.076.600,00 386.212,03Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963000 97.900,00 99.240,16

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr964000

3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23

1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2017

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:33 von Henrietta Breimayer Seite 7

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 215.900,00 246.213,05211.900,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 17.100,00 25.161,0017.100,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 232.900,00 279.301,90236.900,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 53.200,00 50.969,2450.400,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 116.400,00 111.203,32108.500,004

GESUNDHEIT 210.300,00 195.363,61204.400,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 45.500,00 60.564,1557.800,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 6.900,00 12.448,978.300,007

DIENSTLEISTUNGEN 388.000,00 448.923,80397.800,008

FINANZWIRTSCHAFT 177.000,00 247.118,19131.500,009

1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963000

1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 1.440.000,00 700.000,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 330.000,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 1.218.000,00 118.559,171.100.000,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 41.531,2055.600,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 10.000,00 5.400,0026.000,004

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 200.000,00 233.911,09180.000,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 10.000,00 6.943,2110.000,007

DIENSTLEISTUNGEN 150.000,00 64.107,52102.900,008

FINANZWIRTSCHAFT9

3.358.000,00 2.174.500,00 470.452,19Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963000

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 15.000,00964000

3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19Einnahmen

Ausgaben 3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:33 von Henrietta Breimayer Seite 8



Seite 9

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2017

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Vorhaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 10

Freiwillige Feuerwehr000163 330.000,00

Gemeindezentrum000290 1.440.000,00 700.000,00

Kindergärten002400 1.218.000,00 1.100.000,00 118.559,17

Dorferneuerung003630 55.600,00 51.531,20

Straßenbau und Straßenbeleuchtung006120 200.000,00 180.000,00 233.911,09

Güterwegeerhaltung007100 10.000,00 10.000,00 6.943,21

Wasserversorgung008500 150.000,00 91.600,00 41.365,87

Wasserversorgung UV-Anlagen008501 9.521,50

Kanalbau008510 11.300,00 13.220,15

Familienfreundliche Gemeinde439100 10.000,00 26.000,00 10.400,00

3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2017

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 11

Freiwillige Feuerwehr 330.000,00000163

Gemeindezentrum 1.440.000,00 700.000,00000290

Kindergärten 1.218.000,00 118.559,171.100.000,00002400

Dorferneuerung 51.531,2055.600,00003630

Straßenbau und Straßenbeleuchtung 200.000,00 233.911,09180.000,00006120

Güterwegeerhaltung 10.000,00 6.943,2110.000,00007100

Wasserversorgung 150.000,00 41.365,8791.600,00008500

Wasserversorgung UV-Anlagen 9.521,50008501

Kanalbau 13.220,1511.300,00008510

Familienfreundliche Gemeinde 10.000,00 10.400,0026.000,00439100

3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 12



Seite 13

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2017

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 14

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 177.700,00 26.000,00 151.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 711.100,00 711.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 368.900,00 368.500,00 400,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 116.200,00 400,00 115.800,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 13.800,00 13.700,00 100,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 135.900,00 14.900,00 121.000,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 1.100,00 1.100,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 8.300,00 8.300,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.533.000,00 423.500,00 1.109.500,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 259.800,00 39.900,00 219.900,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 86.900,00 86.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 19.200,00 8.800,00 10.400,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 279.600,00 96.000,00 183.600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 23.700,00 14.800,00 8.900,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 541.400,00 121.300,00 420.100,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 12.700,00 12.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

1.223.300,00 280.800,00 942.500,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

309.700,00 142.700,00 167.000,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2017

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 15

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 323.000,00 323.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 200,00 200,00Gruppen 875 bis 878, 885

323.200,00 0,00 323.200,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 3.354.500,00 154.500,00 3.200.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 4.200,00 4.200,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 200,00 200,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 Gruppen 775 bis 778, 785

3.358.900,00 154.700,00 3.204.200,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-3.035.700,00 -154.700,00 -2.881.000,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2017

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 16

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 140.000,00 140.000,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 2.670.500,00 2.670.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

2.810.500,00 140.000,00 2.670.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 400,00 400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 76.100,00 59.900,00 16.200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 8.000,00 8.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

84.500,00 68.300,00 16.200,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

2.726.000,00 71.700,00 2.654.300,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 59.700,00 -59.700,0094



Voranschlag 2017

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 17

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -2.714.000,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 59.700,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-2.654.300,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 4.666.700,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 154.500,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

4.821.200,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 4.666.700,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 154.500,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

4.821.200,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:34 von Henrietta Breimayer Seite 18



Seite 19

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 20

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

0,00 0,00 0,00000

0,00 0,00 0,0000



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 21

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Versicherungen GR 1.200,00 1.037,861/000000-670000 1.100,0024

Bezüge der Organe 86.000,00 89.809,631/000000-721000 81.000,0022

Diäten, Reisegebühren 900,00 596,821/000000-721100 600,0022

Repräsentation 100,001/000000-723000 100,0024

Schulung der Gemeindefunktionaere 500,00 1.271,501/000000-757000 1.200,0027

88.700,00 84.000,00 92.715,81000

88.700,00 84.000,00 92.715,8100



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 22

01

010

010000 Zentralamt

Drucksortenverkauf2/010000+829000 100,00 400,00 571,2018

Abfertigungsversicherung Auszahlung2/010000+829100 6.000,0018

100,00 6.400,00 571,20010

011

011000 Personalamt

0,00 0,00 0,00011

015

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Amtsblatt Erlös für Inserate2/015000+813000 4.500,00 4.500,00 4.731,3013

4.500,00 4.500,00 4.731,30015



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 23

01

010

010000 Zentralamt

Ankauf von Maschinen 1.300,00 199,001/010000-020000 1.000,0041

Amtsausstattung 500,00 1.027,951/010000-042000 41

geringwertige Wirtschaftsgüter1/010000-400000 500,0023

Schreib-, Zeichen- u. Sonst. Büromittel 900,00 1.010,181/010000-456000 900,0023

Druckwerke 400,00 314,181/010000-457000 400,0023

Bezuege für VB I 51.000,00 62.026,231/010000-510000 51.000,0020

VB in Handwerklicher Verwendung 4.256,071/010000-511000 20

VB I nicht ganzjährig Beschäftigte 2.819,001/010000-522000 20

Bezuege Arbeiter Nicht Ganzj. Beschaeft. 1.800,00 1.903,331/010000-523000 1.800,0020

Reisegebuehren 1.000,00 826,751/010000-560000 1.000,0020

Mehrleistungsvergütungen 1.000,00 1.166,741/010000-565000 1.000,0020

Zuwendungen aus Anlass von Dienstju 3.531,891/010000-566000 20

Sonstige Nebengebühren 151,561/010000-569000 20

DGB für Familienbeihilfen 2.300,00 2.389,451/010000-580000 2.300,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 10.100,00 11.244,521/010000-581000 10.100,0020

MV-Beiträge 400,00 369,431/010000-582900 300,0020

Instandhaltung v.Maschinen u. Masch.Anl. 4.000,00 7.000,611/010000-616000 4.500,0024

Porto 1.800,00 2.937,491/010000-630000 1.800,0024

Telefon, Telegraf, Telex 900,00 817,901/010000-631000 800,0024

Steuerberater 3.000,00 1.573,561/010000-642000 3.000,0024

Versicherungen 4.100,00 3.815,731/010000-670000 4.100,0024

EDV und Internet 1.200,00 301,261/010000-728300 1.200,0024

Sonstige Ausgaben 200,00 182,731/010000-729000 200,0024

85.900,00 85.900,00 109.865,56010

011

011000 Personalamt

Abfertigungsversicherung 400,00 1.063,531/011000-581000 1.100,0020

400,00 1.100,00 1.063,53011

015

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Amtsblatt (Gemeindezeitung) 3.500,00 5.423,951/015000-728000 5.000,0024

3.500,00 5.000,00 5.423,95015



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 24

019

019000 Repräsentation

0,00 0,00 0,00019

4.600,00 10.900,00 5.302,5001

02

021

021000 Statistisches Amt

Ersaetze für Stat.Erhebungen2/021000+817000 100,00 100,00 47,4413

100,00 100,00 47,44021

022

022010 Standesamt/Staastbürgerschaft

0,00 0,00 0,00022

023

023000 Einwohneramt

0,00 0,00 0,00023

024

024000 Wahlamt

Ersaetze2/024000+817000 400,00 1.718,3313

Ersaetze für Waehlerverzeichnisse2/024000+828000 400,00 53,1618

400,00 400,00 1.771,49024

029

029000 Amtsgebäude

PHOTOVOLTAIK Kostenersatz2/029000+811700 10.000,00 10.000,00 9.614,8013



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 25

019

019000 Repräsentation

Repraesentationsausgaben 700,00 601,001/019000-723000 900,0024

700,00 900,00 601,00019

90.500,00 92.900,00 116.954,0401

02

021

021000 Statistisches Amt

0,00 0,00 0,00021

022

022010 Standesamt/Staastbürgerschaft

Kostenbeitrag 6.500,00 6.657,281/022010-752000 7.200,0026

6.500,00 7.200,00 6.657,28022

023

023000 Einwohneramt

Meldeamt1/023000-728000 300,0024

0,00 300,00 0,00023

024

024000 Wahlamt

Kosten der Wahlen 100,00 50,781/024000-728000 100,0024

100,00 100,00 50,78024

029

029000 Amtsgebäude

Tilgung Gde.Z. 900,00 858,541/029000-341000 900,0064

Brennstoffe 2.500,00 2.795,931/029000-451000 2.500,0023

Reinigungsmittel 100,00 40,381/029000-454000 100,0023

Strom 1.600,00 1.663,231/029000-600000 1.600,0024

Instandhaltung von Gebaeuden 500,00 311,141/029000-614000 500,0024

Kreditzinsen 300,00 253,641/029000-650000 300,0025

Zinsen Neubau 6.000,001/029000-652000 24

Versicherungen 1.000,00 984,821/029000-670000 1.000,0024



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 26

10.000,00 10.000,00 9.614,80Amtsgebäude029000

029100 Photovoltaikanlage Gde.Z.

0,00 0,00 0,00Photovoltaikanlage Gde.Z.029100

10.000,00 10.000,00 9.614,80029

10.500,00 10.500,00 11.433,7302

06

060

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

0,00 0,00 0,00060

061

061000 Sonstige Subventionen

0,00 0,00 0,00061

062

062000 Ehrungen und auszeichnungen

0,00 0,00 0,00062

0,00 0,00 0,0006

09

091

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

0,00 0,00 0,00091



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 27

Oeffentliche Abgaben 200,00 248,061/029000-710000 200,0024

Amtsgebäude 13.100,00 7.100,00 7.155,74029000

029100 Photovoltaikanlage Gde.Z.

Tilgung Bankdarlehen 4.200,00 3.692,371/029100-340000 4.200,0064

Kreditzinsen 400,00 479,571/029100-650000 500,0025

Oeffentliche Abgaben 1.500,00 880,001/029100-710000 900,0024

Sonstige Ausgaben 500,00 456,001/029100-728000 500,0024

Photovoltaikanlage Gde.Z. 6.600,00 6.100,00 5.507,94029100

19.700,00 13.200,00 12.663,68029

26.300,00 20.800,00 19.371,7402

06

060

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Beiträge an Verbände, Vereine (Gem.Vv.) 6.300,00 6.397,351/060000-726000 6.300,0024

6.300,00 6.300,00 6.397,35060

061

061000 Sonstige Subventionen

Beiträge an Vereine, Subventionen 600,00 2.800,001/061000-726000 1.000,0024

600,00 1.000,00 2.800,00061

062

062000 Ehrungen und auszeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen 400,00 2.791,711/062000-728000 800,0024

400,00 800,00 2.791,71062

7.300,00 8.100,00 11.989,0606

09

091

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Schulung der Bediensteten 2.000,00 4.122,601/091000-728000 5.000,0024

2.000,00 5.000,00 4.122,60091



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 28

094

094000 Gemeinschaftspflege

0,00 0,00 0,00094

0,00 0,00 0,0009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 15.100,00 21.400,00 16.736,230



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 29

094

094000 Gemeinschaftspflege

Betriebsausfluege 1.100,00 1.059,801/094000-729000 1.100,0024

1.100,00 1.100,00 1.059,80094

3.100,00 6.100,00 5.182,4009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 215.900,00 211.900,00 246.213,050



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 30

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Ersatz der Sachverstaendigenhonorare2/131000+817200 1.000,00 1.400,00 636,6513

1.000,00 1.400,00 636,65131

133

133000 Veterinärpolizei

Hundemarkenverkauf2/133000+803000 100,00 100,00 52,5018

100,00 100,00 52,50133

1.100,00 1.500,00 689,1513

16

163

163000 Freiwillige Feuerwehr

0,00 0,00 0,00163

0,00 0,00 0,0016

18

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

0,00 0,00 0,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 1.100,00 1.500,00 689,151



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 31

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Sachverstaendigenhonorare 8.000,00 8.096,441/131000-642000 8.000,0024

8.000,00 8.000,00 8.096,44131

133

133000 Veterinärpolizei

0,00 0,00 0,00133

8.000,00 8.000,00 8.096,4413

16

163

163000 Freiwillige Feuerwehr

FF Versicherung 3.000,00 2.622,551/163000-670000 3.000,0024

Sonstige Ausgaben 500,00 1.033,721/163000-728000 500,0024

FF Subventionen 5.000,00 12.874,801/163000-754000 5.000,0026

Baukostenbeitrag FF Bezirk 400,00 393,271/163000-757000 400,0027

8.900,00 8.900,00 16.924,34163

8.900,00 8.900,00 16.924,3416

18

180

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeitrag - Zivilschutz 200,00 140,221/180000-726000 200,0024

200,00 200,00 140,22180

200,00 200,00 140,2218

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 17.100,00 17.100,00 25.161,001



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 32

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21

211

211000 Volksschule

Mittagessen Kinderhaus2/211000+813100 4.500,00 4.500,00 4.599,7013

Ferienbetreuung2/211000+813200 1.000,0013

Kostenersätze für Kinderhaus2/211000+817500 3.500,00 3.500,00 1.461,4813

Kostenersätze f. Ferienbetreuung2/211000+817600 1.000,0013

Förderung Tagesbetreuung2/211000+861400 9.000,00 8.600,00 8.600,0015

18.000,00 17.600,00 14.661,18211

212

212000 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00Hauptschulen212000

212100 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00Hauptschulen212100

212200 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00Hauptschulen212200

212300 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00Hauptschulen212300

0,00 0,00 0,00212



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 33

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21

211

211000 Volksschule

Treibstoffe 700,00 941,611/211000-452000 700,0023

Vb in Handwerklicher Verwendung 6.500,00 6.207,501/211000-511000 8.400,0020

Bezuege Arbeiter Nicht Ganzj. Beschaeft. 720,001/211000-523000 20

DGB für Familienbeihilfen 100,00 136,381/211000-580000 400,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 100,00 1.401,191/211000-581000 1.600,0020

Mv-Beiträge 100,00 106,001/211000-582900 100,0020

Instandhaltung von Fahrzeugen 900,00 116,001/211000-617000 500,0024

Versicherung 2.800,00 2.701,451/211000-670000 2.800,0024

Kinderhaus Höflein 16.600,00 23.157,551/211000-728200 9.000,0024

Ferienbetreuung 1.800,00 -113,751/211000-728600 1.000,0024

Schulumlagen VS 29.800,00 66.043,851/211000-752000 59.300,0026

59.400,00 83.800,00 101.417,78211

212

212000 Hauptschulen

Schulumlagen Grünbach 26.000,00 58.017,271/212000-752000 27.300,0026

Hauptschulen 26.000,00 27.300,00 58.017,27212000

212100 Hauptschulen

Schulerhaltungsb. bilinguale Schule 7.500,00 7.486,391/212100-752000 7.500,0026

Hauptschulen 7.500,00 7.500,00 7.486,39212100

212200 Hauptschulen

Schulerhaltungsbeitrag SHS 4.000,00 2.286,391/212200-752000 2.500,0026

Hauptschulen 4.000,00 2.500,00 2.286,39212200

212300 Hauptschulen

Schulerhaltungsbeitrag 9.000,00 4.928,781/212300-752000 3.000,0026

Hauptschulen 9.000,00 3.000,00 4.928,78212300

46.500,00 40.300,00 72.718,83212



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 34

213

213000 Sonderschule

0,00 0,00 0,00213

18.000,00 17.600,00 14.661,1821

22

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

0,00 0,00 0,0022

23

232

232000 Schülerbetreuung

Ersaetze Schuelerbeförderung2/232000+828000 8.000,00 14.000,00 14.333,3918

8.000,00 14.000,00 14.333,39232

8.000,00 14.000,00 14.333,3923

24

240

240000 Kindergärten

Elternbeitrag Kindergarten2/240000+810100 2.500,00 2.500,00 2.548,9113

Nachmittagsbetreuung2/240000+813000 10.300,00 4.000,00 4.049,7813

Mittagessen2/240000+813100 4.000,00 3.200,00 3.326,9713

Ferienbetreuung2/240000+813200 500,00 500,00 270,9613

Ersaetze für Entlohnung der Kinderbetreuerin2/240000+817100 7.828,0013

Kostenersatz f. d. Entlohung der Stützkraft2/240000+817300 1.735,2013

Kostenersatz für Englisch im KG2/240000+828100 600,00 600,0018



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 35

213

213000 Sonderschule

Schulerhaltungsbeitraege an Gemeinden 1.700,001/213000-753000 2.100,0026

1.700,00 2.100,00 0,00213

107.600,00 126.200,00 174.136,6121

22

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeitrag 6.700,00 5.610,001/220000-729000 3.900,0024

6.700,00 3.900,00 5.610,00220

6.700,00 3.900,00 5.610,0022

23

232

232000 Schülerbetreuung

0,00 0,00 0,00232

0,00 0,00 0,0023

24

240

240000 Kindergärten

Betriebsausstattung 900,00 2.273,841/240000-043000 900,0041

Zuführung an Rücklage 0,921/240000-298000 61

Tilgung Bankdarlehen 10.000,001/240000-340000 10.000,0064

Tilgung von Darlehen Schulbaufonds 1.100,00 1.124,971/240000-344100 1.100,0064

geringwertige Wirtschaftsgüter 600,001/240000-400000 600,0023

Brennstoffe 2.000,00 2.784,111/240000-451000 2.000,0023

Reinigungsmittel 300,00 335,811/240000-454000 300,0023

Büromaterial Kindergarten 200,00 282,981/240000-456000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgueter 300,00 296,031/240000-459000 300,0023

VB I 4.800,00 11.241,661/240000-510000 4.800,0020

Bezuege VB II 60.000,00 50.447,931/240000-511000 55.000,0020

Bezuege Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 2.305,001/240000-523000 20

Reisegebuehren 300,00 435,211/240000-560000 300,0020

Mehrleistungsvergütungen 300,00 773,651/240000-565000 200,0020

Zuwendungen aus Anlass von Dienstju 1.500,00 784,861/240000-566000 20



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 36

17.300,00 10.800,00 20.359,82240

17.300,00 10.800,00 20.359,8224

25

259

259000 JUGEND sonst. Einrichtungen u. Maßn

0,00 0,00 0,00259

0,00 0,00 0,0025

28

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

0,00 0,00 0,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 43.300,00 42.400,00 49.354,392



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 37

Sonstige Nebengebühren 20,001/240000-569000 20

DGB für Familienbeihilfen 2.700,00 2.732,301/240000-580000 3.100,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 12.000,00 11.798,291/240000-581000 13.600,0020

MV-Beiträge 400,00 615,261/240000-582900 400,0020

Strom 2.500,00 1.267,671/240000-600000 2.500,0024

Instandhaltung von Gebäuden 500,00 246,871/240000-614000 500,0024

Instandhaltung von Maschinen 800,00 143,221/240000-616000 800,0024

Instandhaltung Spielgeräte (Garten) 400,00 555,531/240000-619100 400,0024

Porto 100,00 225,191/240000-630000 100,0024

Telefon 600,00 628,761/240000-631000 600,0024

Kreditzinsen 200,00 32,801/240000-650000 400,0025

Zinsen Neubau KG 8.000,001/240000-653000 25

Versicherungen 700,00 569,761/240000-670000 1.000,0024

Öffentliche Abgaben 800,00 435,591/240000-710000 500,0024

Bastelmaterial 2.500,00 1.934,661/240000-728000 2.500,0024

Mittagessen KG 2.900,00 3.884,791/240000-728200 2.900,0024

Englisch im Kindergarten 600,001/240000-728400 600,0024

Sonstige Ausgaben 300,00 327,631/240000-729000 300,0024

117.700,00 105.900,00 99.105,29240

117.700,00 105.900,00 99.105,2924

25

259

259000 JUGEND sonst. Einrichtungen u. Maßn

Ferienspiel 500,001/259000-728700 500,0024

500,00 500,00 0,00259

500,00 500,00 0,0025

28

282

282000 Studienbeihilfen

Semesterticket 400,00 450,001/282000-768000 400,0027

400,00 400,00 450,00282

400,00 400,00 450,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 232.900,00 236.900,00 279.301,902



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 38

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

0,00 0,00 0,00321

0,00 0,00 0,0032

36

363

363000 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Kostenersatz Häckseldienst2/363000+817000 300,00 300,0013

300,00 300,00 0,00Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege363000

363100 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

0,00 0,00 0,00Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege363100

300,00 300,00 0,00363



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 39

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Schulerhaltungsbeitr. Musikschulverband 13.000,00 9.312,631/321000-752000 9.600,0026

Laufende Zuschuesse an Musikver. Musikk. 1.000,00 1.000,001/321000-757000 1.000,0027

14.000,00 10.600,00 10.312,63321

14.000,00 10.600,00 10.312,6332

36

363

363000 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Ankauf von Maschinen 1.500,00 495,001/363000-020000 1.000,0041

Treibstoffe 600,00 596,681/363000-452000 700,0023

Sonst. Verbrauchsgueter 40,731/363000-459000 23

Bezüge VB II 19.000,00 20.482,091/363000-511000 22.000,0020

Bezüge der sonst. Arbeiter 2.000,00 2.218,421/363000-523000 20

Reisegebuehren 20,001/363000-560000 20

Mehrleistungsvergütungen 500,001/363000-565000 500,0020

Schmutzzulage 2.000,00 1.696,461/363000-569000 2.500,0020

DGB zum Ausgleichsfonds 1.000,00 1.089,031/363000-580000 1.000,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 4.500,00 5.030,181/363000-581000 4.500,0020

MV-Beiträge 300,00 323,671/363000-582900 200,0020

Strom (Kirchenanstrahlung) 400,00 370,911/363000-600000 400,0024

Instandhaltung von Maschinen 700,00 782,681/363000-616000 900,0024

Kirchenanstrahlung Versicherung 100,00 65,111/363000-670000 100,0024

Ortsbildpflege 4.000,00 3.903,281/363000-728000 2.800,0024

Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege 36.600,00 36.600,00 37.114,24363000

363100 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Strom Dorfbrunnen 200,00 214,371/363100-600000 200,0024

Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege 200,00 200,00 214,37363100

36.800,00 36.800,00 37.328,61363



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 40

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00369

300,00 300,00 0,0036

38

380

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Kulturelle Veranstaltungen2/380000+817000 100,00 1.800,00 80,0013

100,00 1.800,00 80,00380

100,00 1.800,00 80,0038

39

390

390000 Kirchliche angelegenheiten

Kostenersätze für Kirchenanstrahlung2/390000+817000 200,00 200,00 188,4813

200,00 200,00 188,48390

200,00 200,00 188,4839

KUNST, KULTUR UND KULTUS 600,00 2.300,00 268,483



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 41

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Brauchtumspflege 800,00 2.796,241/369000-729000 1.400,0024

800,00 1.400,00 2.796,24369

37.600,00 38.200,00 40.124,8536

38

380

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Kulturelle Veranstaltungen 1.500,00 531,761/380000-728000 1.500,0024

1.500,00 1.500,00 531,76380

1.500,00 1.500,00 531,7638

39

390

390000 Kirchliche angelegenheiten

Aufwendungen für Kirchen,Kapellen 100,001/390000-729000 100,0024

100,00 100,00 0,00390

100,00 100,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 53.200,00 50.400,00 50.969,243



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 42

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

0,00 0,00 0,0041

42

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00429

0,00 0,00 0,0042

43

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439000

439100 Familienfreundliche Gemeinde

Kostenersätze2/439100+817000 100,00 100,0013

100,00 0,00 100,00Familienfreundliche Gemeinde439100

100,00 0,00 100,00439

100,00 0,00 100,0043



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 43

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG 3.500,00 712,311/419000-751000 600,0026

Sozialhilfeumlage 97.500,00 96.954,911/419000-751100 93.700,0026

101.000,00 94.300,00 97.667,22419

101.000,00 94.300,00 97.667,2241

42

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Unterstützung Pensionistenverein 400,00 400,001/429000-768000 400,0027

400,00 400,00 400,00429

400,00 400,00 400,0042

43

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrtsumlage 13.000,00 11.621,781/439000-751000 12.300,0026

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 13.000,00 12.300,00 11.621,78439000

439100 Familienfreundliche Gemeinde

VB in handwerklicher Verwendung 700,001/439100-511000 20

DGB für Familienbeihilfen 100,001/439100-580000 20

BVA Dienstgeberbeiträge 100,001/439100-581000 20

MV-Beiträge 100,001/439100-582900 20

Sonstige Ausgaben 500,00 414,321/439100-728000 1.000,0024

Familienfreundliche Gemeinde 1.500,00 1.000,00 414,32439100

14.500,00 13.300,00 12.036,10439

14.500,00 13.300,00 12.036,1043



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 44

46

469

469000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00469

0,00 0,00 0,0046

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 100,00 0,00 100,004



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 45

46

469

469000 Sonstige Maßnahmen

Beitrag anlässl. Geburt 500,00 1.100,001/469000-403000 500,0023

500,00 500,00 1.100,00469

500,00 500,00 1.100,0046

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 116.400,00 108.500,00 111.203,324



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 46

5   GESUNDHEIT

51

510

510000 Medizinische Bereichversorgung

Kostenersatz Totenbeschau2/510000+817000 100,00 100,00 65,0013

Gesunde Gemeinde Sonstige Einnahmen2/510000+817100 300,00 200,0013

400,00 300,00 65,00510

512

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

0,00 0,00 0,00512

400,00 300,00 65,0051

52

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

0,00 0,00 0,00520

0,00 0,00 0,0052

53

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

0,00 0,00 0,0053

56

562

562000 Sprengelbeiträge

0,00 0,00 0,00562

0,00 0,00 0,0056

GESUNDHEIT 400,00 300,00 65,005



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 47

5   GESUNDHEIT

51

510

510000 Medizinische Bereichversorgung

Totenbeschaugebuehren 200,00 91,001/510000-564000 200,0020

Kosten Gemeindeaertzlicher Dienst 3.000,00 3.023,391/510000-751000 3.000,0026

3.200,00 3.200,00 3.114,39510

512

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

Gesunde Gemeinde 500,00 1.486,511/512000-768000 1.000,0027

500,00 1.000,00 1.486,51512

3.700,00 4.200,00 4.600,9051

52

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Klimaschutz 1.000,00 607,681/520000-728000 1.500,0024

Umweltschutz 500,001/520000-729000 500,0024

1.500,00 2.000,00 607,68520

1.500,00 2.000,00 607,6852

53

530

530000 Rettungsdienste

Beitrag Rotes Kreuz 5.500,00 5.051,201/530000-757000 5.500,0027

Tageskinder 244,501/530000-757100 27

5.500,00 5.500,00 5.295,70530

5.500,00 5.500,00 5.295,7053

56

562

562000 Sprengelbeiträge

Zweckaufwand Noekas 199.600,00 184.859,331/562000-752000 192.700,0026

199.600,00 192.700,00 184.859,33562

199.600,00 192.700,00 184.859,3356

GESUNDHEIT 210.300,00 204.400,00 195.363,615



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 48

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61

612

612000 Gemeindestraßen

Verkauf von Hausnummerntafeln2/612000+803000 100,00 100,0018

Sonstige Einnahmen2/612000+820000 240,0014

Zinsenzuschüsse 20062/612000+861200 32,0515

100,00 100,00 272,05612

100,00 100,00 272,0561

63

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00639

0,00 0,00 0,0063

64

640

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo

Sonstige Einnahmen2/640000+829000 100,0018

Gemeindestrassenstrafen2/640000+868000 1.100,00 900,00 1.300,0016

1.100,00 1.000,00 1.300,00640

1.100,00 1.000,00 1.300,0064

65

650



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 49

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61

612

612000 Gemeindestraßen

Tilgung Darlehen 2006 8.500,001/612000-346200 8.500,0065

Bezüge VB II 17.300,00 19.295,641/612000-511000 16.100,0020

Bezuege Sonst. Arbeiter 73,471/612000-523000 20

Reisegebuehren 17,491/612000-560000 20

Rufbereitschaft 3.000,00 5.286,571/612000-565000 4.000,0020

Schmutzzulage 1.800,00 1.568,861/612000-569000 2.000,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.000,00 1.067,391/612000-580000 800,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 4.400,00 4.895,701/612000-581000 3.400,0020

MV-Beiträge 300,00 305,981/612000-582900 200,0020

Kreditzinsen Darlehen 2006 106,251/612000-650002 100,0025

Parkplatzmiete 300,001/612000-700200 300,0024

Winterdienst 13.000,00 14.283,011/612000-728000 18.000,0024

Hausnummerntafeln 100,001/612000-729000 100,0024

41.200,00 53.500,00 55.400,36612

41.200,00 53.500,00 55.400,3661

63

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Instandhaltung von Wasserlaeufen 2.700,00 4.181,651/639000-613000 2.700,0024

2.700,00 2.700,00 4.181,65639

2.700,00 2.700,00 4.181,6563

64

640

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo

Ankauf von Verkehrszeichen 500,001/640000-050000 500,0040

Wartehauschen, Strom 100,00 126,241/640000-600000 100,0024

Wartehauschen Versicherung 100,00 71,221/640000-670000 100,0024

700,00 700,00 197,46640

700,00 700,00 197,4664

65

650



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 50

650000 Eisenbahnen

0,00 0,00 0,00650

0,00 0,00 0,0065

68

680

680000 Post- und Telekomminikationsdienste

0,00 0,00 0,00680

0,00 0,00 0,0068

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 1.200,00 1.100,00 1.572,056



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 51

650000 Eisenbahnen

Nachtexpress/Diskozug 700,00 628,051/650000-620000 700,0024

700,00 700,00 628,05650

700,00 700,00 628,0565

68

680

680000 Post- und Telekomminikationsdienste

Strom in öffentlichen Fernsprech. 200,00 156,631/680000-600000 200,0024

200,00 200,00 156,63680

200,00 200,00 156,6368

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 45.500,00 57.800,00 60.564,156



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 52

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

71

710

710000 Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau

Zuschüsse Katastrophenfonds2/710000+871000 2.613,7133

0,00 0,00 2.613,71710

0,00 0,00 2.613,7171

74

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00749

0,00 0,00 0,0074

77

771

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Fremdenverkehr Sonstige Einnahmen2/771000+817000 1.800,00 1.700,00 3.466,0013

1.800,00 1.700,00 3.466,00771

1.800,00 1.700,00 3.466,0077

78

782

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

0,00 0,00 0,00782

0,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 1.800,00 1.700,00 6.079,717



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 53

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

71

710

710000 Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau

Unwetterschäden Beseitigung 500,001/710000-610000 500,0024

500,00 500,00 0,00710

500,00 500,00 0,0071

74

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige ausgaben (Kuenstl. Befruchtung) 400,00 380,001/749000-729000 400,0024

400,00 400,00 380,00749

400,00 400,00 380,0074

77

771

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Weihnachtsmarkt Strom 33,471/771000-600000 500,0024

FV Versicherung1/771000-670000 200,0024

FV Werbemassnahmen 1.000,00 2.425,051/771000-728000 1.500,0024

FV Sonstige ausgaben 1.000,00 2.701,191/771000-729000 1.000,0024

Beitraege an FV Vereine 4.000,00 3.909,261/771000-757000 4.200,0027

6.000,00 7.400,00 9.068,97771

6.000,00 7.400,00 9.068,9777

78

782

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Wirtschaftsförderungen 3.000,001/782000-750000 26

0,00 0,00 3.000,00782

0,00 0,00 3.000,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 6.900,00 8.300,00 12.448,977



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 54

8   DIENSTLEISTUNGEN

81

812

812000 WC bei Spielplatz

0,00 0,00 0,00812

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen,kinderspielpl.

0,00 0,00 0,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

0,00 0,00 0,00816

817

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Kostenersätze2/817000+817000 600,00 600,00 2.744,3513

Begraebnis- und Leichenkammergebuehren2/817000+852100 400,00 400,00 180,0012

1.000,00 1.000,00 2.924,35817

1.000,00 1.000,00 2.924,3581



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 55

8   DIENSTLEISTUNGEN

81

812

812000 WC bei Spielplatz

Brennstoffe 451,201/812000-451000 300,0023

0,00 300,00 451,20812

814

814000 Straßenreinigung

Strasenreinigung Leistungsentg.an Firmen 3.700,00 3.512,301/814000-728000 3.600,0024

3.700,00 3.600,00 3.512,30814

815

815000 Park- und Gartenanlagen,kinderspielpl.

Spielplatzausstattung 1.500,00 7.716,521/815000-050001 800,0040

Spielplatz aushilfen 570,001/815000-523000 600,0020

Sozialversicherung 137,761/815000-581000 100,0020

Mv-Beiträge 8,701/815000-582900 20

1.500,00 1.500,00 8.432,98815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Strom Öffentliche Beleuchtung 12.000,00 11.484,381/816000-600000 12.000,0024

Instandhaltung der Strassenbeleuchtung 4.000,00 6.314,601/816000-619000 4.000,0024

16.000,00 16.000,00 17.798,98816

817

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Aufbahrungshalle Bezüge Sonst. Bed. 200,00 160,001/817000-523000 300,0020

Sv 100,00 25,421/817000-581000 100,0020

Mv-Beiträge 2,461/817000-582900 20

Aufbahrungshalle Strom 300,00 373,351/817000-600000 300,0024

Aufbahrungshalle instandhaltung 500,00 2.099,721/817000-614000 100,0024

Aufbahrungshalle Versicherung 200,00 142,441/817000-670000 200,0024

1.300,00 1.000,00 2.803,39817

22.500,00 22.400,00 32.998,8581



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 56

82

820

820000 Wirtschaftshöfe

Bauhof Sonstige Einnahmen2/820000+817000 100,0013

0,00 100,00 0,00820

0,00 100,00 0,0082

84

840

840000 Grundbesitz

0,00 0,00 0,00840

0,00 0,00 0,0084

85

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Kostenersaetze2/850000+817000 100,00 500,0013

Wasseranschluss-,Ergaenzungs-u. Sonderabg2/850000+850000 10.000,00 8.300,00 2.390,8410

Wassermessergebuehren2/850000+852100 20.000,00 20.000,00 18.232,0012

Wasserbezugsgebuehren2/850000+852200 61.000,00 52.000,00 49.256,6112

Investitions- und Tilgungszuschüsse2/850000+879000 8.363,0656



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 57

82

820

820000 Wirtschaftshöfe

Ankauf von Maschinen 300,00 495,001/820000-400000 700,0023

Treibstoffe 1.000,00 1.304,861/820000-452000 1.300,0023

Bezüge für VB der Besodlungsgruppe II 3.200,00 3.559,661/820000-511000 7.100,0020

Bezüge der Sonstigen Arbeiter 305,001/820000-523000 20

Reisegebuehren 7,501/820000-560000 20

Schmutzzulage 300,00 382,661/820000-569000 800,0020

DGB für Familienbeihilfen 200,00 189,201/820000-580000 200,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 700,00 881,631/820000-581000 1.500,0020

Mv-Beiträge 100,00 57,581/820000-582900 100,0020

Instandhaltung v.Maschinen u. Masch.Anl. 400,00 731,981/820000-616000 400,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen 2.500,00 2.861,981/820000-617000 2.500,0024

Kfz Versicherung 2.100,00 1.591,651/820000-670000 2.100,0024

Bauhof Sonstige ausgaben 500,00 2.050,641/820000-728000 500,0024

11.300,00 17.200,00 14.419,34820

11.300,00 17.200,00 14.419,3482

84

840

840000 Grundbesitz

Grundbesitz Rechtskosten 25,801/840000-640000 24

Oeffentliche Abgaben 400,00 239,801/840000-710000 400,0024

400,00 400,00 265,60840

400,00 400,00 265,6084

85

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Erweiterung Wasserversorgung 2.500,00 7.260,731/850000-006000 2.500,0040

Tilgung Bankdarlehen 7.400,00 4.400,001/850000-340000 7.400,0064

Tilgung UV-Anlagen 4.000,00 3.963,061/850000-340100 4.000,0064

Bezüge für VB I 14.100,00 26.488,131/850000-510000 14.100,0020

Bezüge für VB II 1.100,00 1.186,601/850000-511000 1.200,0020

Reisegebuehren 100,00 337,191/850000-560000 20

Zuwendungen aus Anlass von Dienstju 1.569,731/850000-566000 20

Schmutzzulage 200,00 180,791/850000-569000 200,0020



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 58

91.100,00 80.800,00 78.242,51850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Kanalanschlussgebühren2/851000+850000 16.000,00 14.000,00 4.781,6710

Kanalbenuetzungsgebuehren2/851000+852100 195.000,00 187.000,00 187.108,8212

Zinsenzuschuss Kommunalkredit2/851000+861000 14.300,00 14.600,00 14.895,8915

Investitions- und Tilgungszuschüsse2/851000+879000 50.731,9756



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 59

DGB für Familienbeihilfen 600,00 927,021/850000-580000 700,0020

Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 2.400,00 3.851,551/850000-581000 3.200,0020

Mv-Beiträge 100,00 159,411/850000-582900 100,0020

Strom 6.000,00 6.563,621/850000-600000 6.000,0024

Instandhaltung der Wasserversorgungsanl. 30.000,00 36.439,711/850000-612000 30.000,0024

Instandhaltung von Maschinen 900,00 1.088,341/850000-616000 900,0024

Instandhaltung der Wasserzaehler 1.000,00 996,001/850000-618000 1.000,0024

Porto 200,00 413,021/850000-630000 200,0024

Telefon 100,00 53,321/850000-631000 100,0024

Kreditzinsen 1.700,00 201,931/850000-650000 800,0025

Tilgung UV-Anlagen 400,00 476,951/850000-650200 500,0025

Versicherungen 200,00 222,151/850000-670000 400,0024

Leistungsentgelte an Firmen 849,771/850000-728000 24

Gebrauchsabgabe 4.000,00 3.920,001/850000-729000 4.000,0024

Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden 200,001/850000-772000 200,0043

77.200,00 77.500,00 101.549,02850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Erweiterung 2.000,00 6.781,511/851000-004000 2.000,0040

Tilgung Kanalbau BAO1 23.400,00 22.516,181/851000-344000 23.000,0064

Tilgung Kanalbau BA02 22.000,00 21.434,281/851000-344100 21.600,0064

Bezüge VB I 14.100,00 26.488,111/851000-510000 14.100,0020

Bezüge für VB II 1.100,00 1.186,181/851000-511000 1.200,0020

Reisegebuehren 337,201/851000-560000 20

Mehrleistungsvergütungen -0,301/851000-565000 20

Zuwendungen aus Anlass von Dienstju 1.569,731/851000-566000 20

Schmutzzulage 200,00 180,651/851000-569000 200,0020

DGB für Familienbeihilfen 600,00 926,741/851000-580000 700,0020

Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 2.500,00 3.899,291/851000-581000 3.100,0020

MV-Beiträge 100,00 159,261/851000-582900 100,0020

Strom 500,00 440,321/851000-600000 500,0024

Instandhaltung Schmutzwasserkanal 2.500,00 2.705,311/851000-612000 3.500,0024

Instandhaltung von Maschinen 700,00 1.088,341/851000-616000 700,0024

Porto 200,00 413,021/851000-630000 200,0024

Telefon 100,00 53,321/851000-631000 100,0024

Zinsen Kanalbau BA01 10.600,00 11.511,041/851000-650000 11.000,0025

Zinsen Kanalbau BA02 1.100,00 1.513,681/851000-650100 1.500,0025

Versicherungen 200,00 212,321/851000-670000 200,0024



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 60

225.300,00 215.600,00 257.518,35851

852

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Seuchenvorsorgeabgabe Entschädig. F.Gde.2/852000+817000 300,00 400,00 246,5813

Sonstige Einnahmen2/852000+820000 600,00 300,00 405,4414

Abfallwirtschaftsgebühr2/852000+852000 63.000,00 63.800,00 61.462,5912

63.900,00 64.500,00 62.114,61Betriebe der Müllbeseitigung852000

852100 Betriebe der Müllbeseitigung

Abfallwirtschaftsabgabe2/852100+852000 29.500,00 27.000,00 26.232,8612

29.500,00 27.000,00 26.232,86Betriebe der Müllbeseitigung852100

93.400,00 91.500,00 88.347,47852

853

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mieten und Betriebskostenersaetze2/853000+824000 10.000,00 16.500,00 18.029,9514

Kostenersaetze2/853000+824200 3.000,00 5.000,00 4.513,5514

Zinsenzuschuss Darlehen Nahversorg.2/853000+861000 600,00 600,00 360,6815

Investitions- und Tilgungszuschüsse2/853000+879000 11.123,6956



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 61

Sonstige Ausgaben 100,00 416,611/851000-728400 100,0024

Gebrauchsabgabe 3.000,00 2.856,001/851000-729000 3.000,0024

Beitraege an Abwasserverbaende 82.300,00 82.100,001/851000-752000 82.800,0026

167.300,00 169.600,00 188.788,79851

852

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Ankauf von Muellsaecken 6.000,00 496,731/852000-403000 1.000,0023

Vb I 2.000,00 5.620,621/852000-510000 2.400,0020

Vb in Handwerklicher Verwendung1/852000-511000 2.400,0020

Reisegebuehren 51,671/852000-560000 20

Zuwendungen aus Anlass von Dienstju 392,431/852000-566000 20

Sonstige Nebengebühren 10,001/852000-569000 20

DGB für Familienbeihilfen 200,00 170,251/852000-580000 200,0020

Sozialversicherung 400,00 678,481/852000-581000 1.000,0020

Mv-Beiträge 100,00 35,291/852000-582900 20

Instandhaltung von Maschinen 700,00 1.088,341/852000-616000 700,0024

Porto 200,00 413,021/852000-630000 200,0024

Telefon 100,00 53,321/852000-631000 100,0024

Leistungsentgelte an Firmen 42.000,00 38.252,821/852000-728000 39.000,0024

sonstige Ausgaben 300,00 1.133,631/852000-729000 300,0024

Beitrag an Muellbeseitigungsverband 39.000,00 38.739,371/852000-752000 40.000,0026

Betriebe der Müllbeseitigung 91.000,00 87.300,00 87.135,97852000

852100 Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00852100

91.000,00 87.300,00 87.135,97852

853

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Zuführung an Bauerneuerungsrücklage 400,00 1,601/853000-298000 400,0061

Tilgung Landesdarlehen 3.100,00 3.045,671/853000-341000 3.100,0064

Tilgung von Bankdarlehen 8.000,00 8.078,021/853000-346000 8.000,0065

Brennstoffe 2.800,00 3.451,601/853000-451000 3.000,0023

Instandhaltung von Gebaeuden 1.500,00 1.018,071/853000-614000 1.500,0024

Instandhaltung v.Maschinen u. Masch.Anl. 100,00 393,631/853000-616000 100,0024

Porto 100,001/853000-630000 100,0024

Telefon, Telegraf, Telex 100,00 53,321/853000-631000 100,0024



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 62

13.600,00 22.100,00 34.027,87853

423.400,00 410.000,00 458.136,2085

86

869

869000 Sonstige Land- u. Forstwirt. Betriebe

Fischereipacht2/869000+824000 100,00 100,0014

100,00 100,00 0,00869

100,00 100,00 0,0086

DIENSTLEISTUNGEN 424.500,00 411.200,00 461.060,558



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 63

Kreditzinsen 1.000,00 902,991/853000-650000 1.000,0025

Versicherung Gebäude 1.000,00 997,081/853000-670000 1.000,0024

MIETE Geschäftsgebäude 5.387,991/853000-700100 4.800,0024

Sonstige Ausgaben 200,00 416,611/853000-728400 300,0024

18.300,00 23.400,00 23.746,58853

353.800,00 357.800,00 401.220,3685

86

869

869000 Sonstige Land- u. Forstwirt. Betriebe

Revierbeitrag für Fischerei-Revier 19,651/869000-728500 24

0,00 0,00 19,65869

0,00 0,00 19,6586

DIENSTLEISTUNGEN 388.000,00 397.800,00 448.923,808



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 64

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 Gesonderte Verwaltung

Nicht Behobener Jagdpachtschilling2/900000+878000 200,00 200,00 200,0034

200,00 200,00 200,00900

200,00 200,00 200,0090

91

910

910000 Geldverkehr

Zinsen der Giro- und Spargirokonten2/910000+823000 100,00 100,00 64,1114

100,00 100,00 64,11910

914

914000 Beteiligungen

0,00 0,00 0,00914

100,00 100,00 64,1191

92

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer A2/920000+830000 1.400,00 1.400,00 1.362,6910

Grundsteuer B2/920000+831000 42.000,00 42.000,00 41.413,8610

Kommunalsteuer2/920000+833100 40.000,00 30.000,00 37.559,5410

Hundeabgabe2/920000+838000 2.700,00 2.900,00 2.642,6210

Gebrauchsabgabe2/920000+839000 15.000,00 15.000,00 14.448,0010

Nebenansprueche (Mahngebuehren etc)2/920000+849000 400,00 400,00 431,4710

Aufschliessungsbeitraege2/920000+850000 47.000,00 20.000,00 58.538,2310

Verwaltungsabgaben2/920000+856000 1.200,00 1.200,00 1.499,9510

Kommissionsgebuehren2/920000+857000 100,0010

149.700,00 113.000,00 157.896,36920



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 65

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 Gesonderte Verwaltung

Sonst.Leistungsentg./Gemdat 20.000,00 13.799,521/900000-728000 11.000,0024

20.000,00 11.000,00 13.799,52900

20.000,00 11.000,00 13.799,5290

91

910

910000 Geldverkehr

Geldverkehrsspesen 1.500,00 1.702,591/910000-657000 1.500,0024

Kapitalertragssteuer 15,801/910000-710000 24

1.500,00 1.500,00 1.718,39910

914

914000 Beteiligungen

Investitions- und Tilgungszuschüsse 70.218,721/914000-779000 66

0,00 0,00 70.218,72914

1.500,00 1.500,00 71.937,1191

92

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Kosten d. Abgabeneinhebung 1.000,00 2.055,241/920000-752000 1.000,0026

1.000,00 1.000,00 2.055,24920



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 66

921

921000 ZW.LÄNDERUN u. GDEN. GETEILTE ABG.

FREMDENVERKEHRSABGABEN2/921000+834000 2.000,00 1.500,00 2.051,4110

2.000,00 1.500,00 2.051,41921

925

925000 Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

Ertragsanteile Aufstockungsbetrag2/925000+859100 53.400,00 52.900,00 50.467,4211

Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich2/925000+859200 34.900,00 34.500,00 32.314,0811

Ertragsanteile Werbeabgabeausgleich2/925000+859300 4.500,00 4.500,00 3.994,0011

Ertragsanteile nach BVS2/925000+859400 627.600,00 621.400,00 639.154,5011

Ausgleichs-Vorausanteil § 112/925000+859500 5.300,00 5.300,00 5.168,4611

Landespflegegeld Vorwegabzug2/925000+859700 -14.600,00 -14.500,00 -14.360,0011

711.100,00 704.100,00 716.738,46925

862.800,00 818.600,00 876.686,2392

94

940

940000 Bedarfszuweisungen

I2/940000+861000 72.000,00 98.800,00 108.284,0015

72.000,00 98.800,00 108.284,00940

941

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag

Finanzzuweisungen des Bundes nach d.FAG2/941000+860000 40.000,00 25.000,00 51.798,0015

40.000,00 25.000,00 51.798,00941

112.000,00 123.800,00 160.082,0094

98

980

980000 Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

0,00 0,00 0,00980

0,00 0,00 0,0098



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:35 von Henrietta Breimayer Seite 67

921

921000 ZW.LÄNDERUN u. GDEN. GETEILTE ABG.

0,00 0,00 0,00921

925

925000 Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

0,00 0,00 0,00925

1.000,00 1.000,00 2.055,2492

94

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag

0,00 0,00 0,00941

0,00 0,00 0,0094

98

980

980000 Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

Zuführung an den AO Haushalt 154.500,00 122.893,041/980000-910000 118.000,0085

154.500,00 118.000,00 122.893,04980

154.500,00 118.000,00 122.893,0498



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 68

99

990

990000 Übersch. u. Abgange(soweit nicht Zugeo.)

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr2/990000+963000 95.366,3482

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr2/990000+965000 3.556,90

0,00 0,00 98.923,24990

991

991000 Rückersätze, nicht Absetzbare Einn./Ausg

Drucksortenverkauf2/991000+829000 5.386,0918

0,00 0,00 5.386,09991

0,00 0,00 104.309,3399

FINANZWIRTSCHAFT 975.100,00 942.700,00 1.141.341,679

Gesamtsumme 1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23



Voranschlag 2017

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 69

99

990

990000 Übersch. u. Abgange(soweit nicht Zugeo.)

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr 3.556,901/990000-965000

Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr 32.876,381/990000-967000 87

0,00 0,00 36.433,28990

991

991000 Rückersätze, nicht Absetzbare Einn./Ausg

0,00 0,00 0,00991

0,00 0,00 36.433,2899

FINANZWIRTSCHAFT 177.000,00 131.500,00 247.118,199

Gesamtsumme 1.463.200,00 1.424.600,00 1.677.267,23



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 70



Seite 71

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2017

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 72

000163 Freiwillige Feuerwehr

INVESTITIONSDARLEHEN6/163000+346000 182.500,0055

Kostenbeitrag der FF6/163000+817200 70.000,0013

Landesbeitrag6/163000+871100 67.500,0033

Zufuehrung vom oHH6/163000+910000 10.000,0081

Freiwillige Feuerwehr 330.000,00 0,00 0,00000163

000290 Gemeindezentrum

Investitionsdarlehen6/029000+346100 1.290.000,00 430.000,0055

BZ Neubau komm. Einrichtungen6/029000+871120 140.000,00 250.000,0033

Zufuehrung vom ord. HH6/029000+910000 10.000,00 20.000,0081

Gemeindezentrum 1.440.000,00 700.000,00 0,00000290

002400 Kindergärten

INVESTITIONSDARLEHEN6/240000+346000 30.000,0055

Investitionsdarlehen6/240000+346300 1.198.000,00 800.000,0055

BZ Neubau KG6/240000+871130 280.000,0033

Zufuehrung vom oHH6/240000+910000 20.000,00 20.000,00 74.614,1381

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr6/240000+965000 13.945,04

Kindergärten 1.218.000,00 1.100.000,00 118.559,17002400

003630 Dorferneuerung

Sonstige Zuschüsse6/363000+829000 33.100,00 579,7018

Zufuehrung vom Ordentlichen Haushalt6/363000+910000 22.500,00 41.405,5081

Abwicklung Ist-Überschuss lfd.6/363000+965000 9.546,00

Dorferneuerung 0,00 55.600,00 51.531,20003630

006120 Straßenbau und Straßenbeleuchtung

Bedarfszuwendung6/612000+871000 110.000,00 120.000,00 116.900,0033

Zuführung vom Ord. Haushalt6/612000+910000 90.000,00 10.000,0081

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/612000+963000 50.000,00 76.252,0482

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr6/612000+965000 40.759,05

Straßenbau und Straßenbeleuchtung 200.000,00 180.000,00 233.911,09006120



Voranschlag 2017

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 73

000163 Freiwillige Feuerwehr

Tanklöschfahrzeug 330.000,005/163000-004000 40

Freiwillige Feuerwehr 330.000,00 0,00 0,00000163

000290 Gemeindezentrum

Neubau komm. Einrichtungen 1.440.000,005/029000-011000 700.000,0040

Gemeindezentrum 1.440.000,00 700.000,00 0,00000290

002400 Kindergärten

KG Gruppe 2 (Container 104.614,135/240000-010000 40

KG Neubau 1.218.000,005/240000-011000 1.100.000,0040

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. 13.945,045/240000-965000

Kindergärten 1.218.000,00 1.100.000,00 118.559,17002400

003630 Dorferneuerung

Dorferneuerung Spielplatz 1.508,555/363000-004200 40

Dorferneuerungsprojekte 30.476,655/363000-006100 55.600,0040

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 10.000,005/363000-964000 86

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. 9.546,005/363000-965000

Dorferneuerung 0,00 55.600,00 51.531,20003630

006120 Straßenbau und Straßenbeleuchtung

Strassenbau und Wiederherstellung 200.000,00 152.392,995/612000-002000 180.000,0040

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr 40.759,055/612000-965000

Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr 40.759,055/612000-967000 87

Straßenbau und Straßenbeleuchtung 200.000,00 180.000,00 233.911,09006120



Voranschlag 2017

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 74

007100 Güterwegeerhaltung

Bedarfszuwendung Ii/16/710000+871000 2.800,00 2.800,00 1.500,0033

Subvention B 66/710000+871100 2.700,00 2.700,00 1.500,0033

Zuführung vom Ordentlichen Haushalt6/710000+910000 4.500,00 4.500,00 3.943,2181

Güterwegeerhaltung 10.000,00 10.000,00 6.943,21007100

008500 Wasserversorgung

Darlehensaufnahme6/850000+340000 140.000,00 30.000,0054

Zufuehrung vom Ordentl. Haushalt6/850000+910000 10.000,00 55.000,0081

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/850000+963000 36.600,00 4.984,7482

Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr6/850000+966000 6.381,13

Wasserversorgung 150.000,00 91.600,00 41.365,87008500

008501 Wasserversorgung UV-Anlagen

Zufuehrung vom Ordentlichen Haushalt6/850100+910000 2.930,2081

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/850100+963000 6.591,3082

Wasserversorgung UV-Anlagen 0,00 0,00 9.521,50008501

008510 Kanalbau

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/851000+963000 11.300,00 11.412,0882

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr6/851000+965000 1.808,07

Kanalbau 0,00 11.300,00 13.220,15008510

439100 Familienfreundliche Gemeinde

Sonstige Zuschüsse6/439100+829000 7.700,0018

Zufuehrung vom Ordentlichen Haushalt6/439100+910000 10.000,00 26.000,0081

Abwicklung Ist-Überschuss lfd.6/439100+965000 2.700,00

Familienfreundliche Gemeinde 10.000,00 26.000,00 10.400,00439100

Gesamtsumme 3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19



Voranschlag 2017

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Ausgaben Voranschlag 2017 Voranschlag 2016 Rechnung 2015VQ

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:36 von Henrietta Breimayer Seite 75

007100 Güterwegeerhaltung

Güterwege Erhaltung 10.000,00 6.943,215/710000-002000 10.000,0040

Güterwegeerhaltung 10.000,00 10.000,00 6.943,21007100

008500 Wasserversorgung

Wasserleitungsbau 150.000,005/850000-006000 40

Maschinen und maschinelle Anlagen 2.841,625/850000-020000 85.000,0041

Digitalisierung 6.402,685/850000-728000 6.600,0024

Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr 6.381,135/850000-966000

Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr 25.740,445/850000-967000 87

Wasserversorgung 150.000,00 91.600,00 41.365,87008500

008501 Wasserversorgung UV-Anlagen

Wasser- und Kanalisationsbauten 9.521,505/850100-000400 40

Wasserversorgung UV-Anlagen 0,00 0,00 9.521,50008501

008510 Kanalbau

Digitalisierung 9.604,015/851000-728000 11.300,0024

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr 1.808,075/851000-965000

Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr 1.808,075/851000-967000 87

Kanalbau 0,00 11.300,00 13.220,15008510

439100 Familienfreundliche Gemeinde

familienfreundliche Maßnahmen 10.000,005/439100-728300 26.000,0024

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 5.000,005/439100-964000 86

Abwicklung Ist-Überschuss lfd. 2.700,005/439100-965000

Abwicklung Soll-Überschuss lfd. 2.700,005/439100-967000 87

Familienfreundliche Gemeinde 10.000,00 26.000,00 10.400,00439100

Gesamtsumme 3.358.000,00 2.174.500,00 485.452,19



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer Seite 76



Seite 77

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2017

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 78Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt
51.000 1.800 2.000 2.300 10.100 400 67.600

011000 Personalamt
400 400

Summe Gruppe 0 51.000 1.800 2.000 2.300 10.500 400 68.000

2 21 211000 Volksschule
6.500 100 100 100 6.800

24 240000 Kindergärten
4.800 60.000 2.100 2.700 12.000 400 82.000

Summe Gruppe 2 4.800 66.500 2.100 2.800 12.100 500 88.800

3 36 363000 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

19.000 2.000 2.500 1.000 4.500 300 29.300

Summe Gruppe 3 19.000 2.000 2.500 1.000 4.500 300 29.300

4 43 439100 Familienfreundliche Gemeinde
700 100 100 100 1.000

Summe Gruppe 4 700 100 100 100 1.000

5 51 510000 Medizinische Bereichversorgung
200 200

Summe Gruppe 5 200 200

6 61 612000 Gemeindestraßen
17.300 4.800 1.000 4.400 300 27.800

Summe Gruppe 6 17.300 4.800 1.000 4.400 300 27.800

8 81 817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen
200 100 300

82 820000 Wirtschaftshöfe
3.200 300 200 700 100 4.500

85 850000 Betriebe der Wasserversorgung
14.100 1.100 300 600 2.400 100 18.600

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
14.100 1.100 200 600 2.500 100 18.600



Voranschlag 2017

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 79Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 852000 Betriebe der Müllbeseitigung
2.000 200 400 100 2.700

Summe Gruppe 8 30.200 5.400 200 800 1.600 6.100 400 44.700

Summe gesamt 86.000 108.900 4.000 12.400 8.800 37.700 2.000 259.800



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer Seite 80



Seite 81

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 82Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt
4.000 1.800 900

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk.
             Arbeit

02 024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude
1.600 500 300

029100 Photovoltaikanlage Gde.Z.
400

06 062000 Ehrungen und auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und
             Personalfortbild.

Summe Gruppe 0 1.600 500 4.000 1.800 900 700

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr

Summe Gruppe 1

2 21 211000 Volksschule
900

24 240000 Kindergärten
2.500 500 800 400 100 600 200

25 259000 JUGEND sonst. Einrichtungen u. Maßn

Summe Gruppe 2 2.500 500 800 900 400 100 600 200

3 36 363000 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

400 700

363100 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

200



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 83Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk.
             Arbeit

02 024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude

029100 Photovoltaikanlage Gde.Z.

06 062000 Ehrungen und auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und
             Personalfortbild.

Summe Gruppe 0

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr

Summe Gruppe 1

2 21 211000 Volksschule

24 240000 Kindergärten

25 259000 JUGEND sonst. Einrichtungen u. Maßn

Summe Gruppe 2

3 36 363000 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

363100 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.200 1.200

4.100 1.200 12.000

3.500 3.500

100 100

1.000 200 3.600

1.500 500 2.400

400 400

2.000 2.000

6.300 1.700 7.700 25.200

3.000 500 3.500

3.000 500 3.500

2.800 18.400 22.100

700 800 5.400 12.000

500 500

3.500 800 24.300 34.600

100 4.000 5.200

200



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 84Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

3 38 380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Summe Gruppe 3 600 700

4 43 439100 Familienfreundliche Gemeinde

Summe Gruppe 4

5 52 520000 Natur- und Landschaftsschutz

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen

63 639000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

2.700

64 640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo
100

68 680000 Post- und
             Telekomminikationsdienste

200

Summe Gruppe 6 300 2.700

7 71 710000 Land- und Forstwirtschaftl.
             Wegebau

500

77 771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Summe Gruppe 7 500

8 81 814000 Straßenreinigung

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren
12.000 4.000

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen
300 500

82 820000 Wirtschaftshöfe
400 2.500



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 85Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

3 38 380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Summe Gruppe 3

4 43 439100 Familienfreundliche Gemeinde

Summe Gruppe 4

5 52 520000 Natur- und Landschaftsschutz

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen

63 639000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

64 640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo

68 680000 Post- und
             Telekomminikationsdienste

Summe Gruppe 6

7 71 710000 Land- und Forstwirtschaftl.
             Wegebau

77 771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Summe Gruppe 7

8 81 814000 Straßenreinigung

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

82 820000 Wirtschaftshöfe

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.500 1.500

100 5.500 6.900

10.500 10.500

10.500 10.500

1.000 1.000

1.000 1.000

300 13.000 13.300

2.700

100 200

200

100 300 13.000 16.400

500

1.000 1.000

1.000 1.500

3.700 3.700

16.000

200 1.000

2.100 500 5.500



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 86Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

8 84 840000 Grundbesitz

85 850000 Betriebe der Wasserversorgung
6.000 900 1.000 200 100 2.100

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
500 700 200 100 11.700

852000 Betriebe der Müllbeseitigung
700 200 100

853000 Betrieb f.Wohn- und
             Geschäftsgebäude

1.500 100 100 100 1.000

Summe Gruppe 8 18.800 2.000 2.800 2.500 1.000 4.000 700 400 14.800

9 90 900000 Gesonderte Verwaltung

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 23.800 500 2.700 3.000 8.300 3.400 1.000 4.400 2.600 1.900 15.700



Voranschlag 2017

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 87Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:37 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8 84 840000 Grundbesitz

85 850000 Betriebe der Wasserversorgung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

853000 Betrieb f.Wohn- und
             Geschäftsgebäude

Summe Gruppe 8

9 90 900000 Gesonderte Verwaltung

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

400 400

200 10.500

200 100 13.500

42.000 43.000

1.000 200 4.000

3.700 400 46.500 97.600

20.000 20.000

20.000 20.000

16.700 300 2.900 130.000 217.200



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:38 von Henrietta Breimayer Seite 88



Seite 89

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2017

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Seite 90Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:38 von Henrietta Breimayer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt
900 400 1.300

02 029000 Amtsgebäude
2.500 100 2.600

Summe Gruppe 0 2.500 100 900 400 3.900

2 21 211000 Volksschule
700 700

24 240000 Kindergärten
600 2.000 300 200 300 3.400

Summe Gruppe 2 600 2.000 700 300 200 300 4.100

3 36 363000 Altstadterhaltung und.
             Ortsbildpflege

600 600

Summe Gruppe 3 600 600

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
300 1.000 1.300

85 853000 Betrieb f.Wohn- und
             Geschäftsgebäude

2.800 2.800

Summe Gruppe 8 300 2.800 1.000 4.100

Summe gesamt 900 7.300 2.300 400 1.100 400 300 12.700



Gemeinde Höflein an der Hohen Wand  

Dienstpostenplan 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dienstpostenplan

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:47 von Henrietta Breimayer Seite 91



Gemeinde Höflein an der Hohen Wand  

Dienstpostenplan 2017  

 
Vertragsbedienstete 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 0100 

  1/010000-510000 45,00% 

  

8 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Vertragsbediensteter Stufe: 18 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 0100 

  1/010000-510000 70,00% 

 

9 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kindergarten und Verwaltung Stufe: 04 Beschäftigung: 87,50% 

  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 2400 

  Anmerkung:  Ab 23.01.2017 in Karenz 

  1/010000-510000 25,00% 

2 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Vertragsbedienstete Stufe: 13 Beschäftigung: 75,00% 

  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 2400 

  1/240000-510000 100,00% 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 0100 

  1/240000-510000 10,00% 

 

5 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: KG Kinderbetreuerin Stufe: 04 Beschäftigung: 75,00% 

  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 2400 

  1/240000-511000 100,00% 

 

9 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kindergarten und Verwaltung Stufe: 04 Beschäftigung: 87,50% 

  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 2400 

  1/240000-510000 100,00% 

  Anmerkung:  Ab 23.01.2017 in Karenz 

  1/240000-511000 75,00% 
Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:47 von Henrietta Breimayer Seite 92



Gemeinde Höflein an der Hohen Wand  

Dienstpostenplan 2017  

 

 

11 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kinderbetreuerin Stufe: 01 Beschäftigung: 75,00% 

  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 2400 

  1/240000-511000 75,00% 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/363000-511000 40,00% 

10 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/363000-511000 50,00% 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/612000-511000 30,00% 

10 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/612000-511000 30,00% 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/820000-511000 15,00% 

10 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/820000-511000 15,00% 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 0100 

  1/850000-510000 20,00% 

8 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Vertragsbediensteter Stufe: 18 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 0100 

  1/850000-510000 15,00% Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:47 von Henrietta Breimayer Seite 93



Gemeinde Höflein an der Hohen Wand  

Dienstpostenplan 2017  

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/850000-511000 5,00% 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 0100 

  1/851000-510000 20,00% 

8 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Vertragsbediensteter Stufe: 18 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 0100 

  1/851000-510000 15,00% 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/851000-511000 5,00% 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 0100 

  1/852000-510000 5,00% 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/852000-511000 5,00% 

10 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Gemeindearbeiter Stufe: 02 Beschäftigung: 100,00% 

  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 3630 

  1/8520000-511000 5,00% 

 

 

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:47 von Henrietta Breimayer Seite 94



Seite 95

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2017

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:39 von Henrietta Breimayer Seite 96

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

6/1

10000 1/029100-340000

1/029100-650000

6/029100+340000Raika Grünbach /AT

14-24.040.016

18.06.2012

PHOTOVLTAIK Anlagen, Gemeindezentrum 1,040%

01.01.2012 - 31.12.2025

EUR

7/1

10000 1/029000-341000

1/029000-650000

6/029000+340000Raika Grünbach /AT

15-24.040.016

Gemeindezentrum Raika-Lokal 1,040%

01.01.2012 - 31.12.2037

EUR

20091/1

97014 1/240000-344100NÖ Hypo-Bank /AT

0615-066494

KG UM-U.ZUBAU

SCHUL- U. KINDERGARTENFONDS

0,000%

01.01.1995 - 31.12.2020

EUR

20101/1

97014 1/240000-344100NÖ Hypo-Bank /AT

0615-071153

KG UM-U.ZUBAU 0,000%

01.01.1996 - 31.12.2021

EUR

5/1

97161 1/240000-343000

1/240000-653000

6/240000+346300

2/240000+861200

BANK NOCH NICHT BEKANNT /AT

xxxx

Neubau KG 2016 1,000%

01.01.2016 - 31.12.2036

EUR

6/1

97161 5/029000-341000

1/029000-652000

6/029000+346100

2/029000+861200

BANK NOCH NICHT BEKANNT /AT

xxxx

Neubau komm. Einrichtungen 1,000%

01.01.2016 - 31.12.2036

EUR

7/1

97161 1/163000-340000

1/163000-650000

6/163000+346000BANK NOCH NICHT BEKANNT /AT

XXX

FF Tanklöschfahrzeug 1,500%

01.01.2017 - 31.12.2030

EUR

2/1

97250 1/240000-340000

1/240000-650000

6/240000+346000Sparkasse Neunkirchen /AT

05007-107658

22.04.2015

Kindergarten Container 0,960%

01.01.2015 - 31.12.2018

EUR

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2017

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 97Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:39 von Henrietta Breimayer

6/1

10000

29.900,00 4.200,00 400,00 4.600,00 4.600,00 25.700,0050.000,00

7/1

10000

19.700,00 900,00 300,00 1.200,00 1.200,00 18.800,0024.000,00

20091/1

97014

2.600,00 800,00 800,00 800,00 1.800,0018.749,59

20101/1

97014

1.300,00 300,00 300,00 300,00 1.000,009.374,80

5/1

97161

1.198.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 1.198.000,000,00

6/1

97161

1.290.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.290.000,000,00

7/1

97161

182.500,00 0,00 0,00 182.500,00140.000,00

2/1

97250

20.000,00 10.000,00 200,00 10.200,00 10.200,00 10.000,0030.000,00

73.500,00 2.670.500,00 16.200,00 14.900,00 31.100,00 0,00 31.100,00 2.727.800,00272.124,39Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2017

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:39 von Henrietta Breimayer Seite 98

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

5/1

10000 1/850000-340000

1/850000-650000

6/850000+346000Raika Grünbach /AT

13-24.040.016

10.12.2009

WasserleitungTheresia Stollen 0,797%

01.01.2010 - 31.12.2020

EUR

8/1

10000 1/850000-340100

1/850000-650200

6/850100+340000Raika Grünbach /AT

16-24.040.016

28.03.2013

UV-Anlagen Erneuerung 1,421%

01.01.2013 - 31.12.2023

EUR

12/1

10000 1/851000-344100

1/851000-650100

6/851000+344200

2/851000+861000

Raika Grünbach /AT

4-24.040.016

KANALBAU ZWEIERSDORF

GR-BESCHLUSS 23.02.1995

1,125%

01.01.1995 - 31.12.2021

EUR

10012/1

10003 1/851000-344000

1/851000-650000

6/851000+344000Österr.Kommunalkredit /AT

9400018

KANALBAU 2,000%

01.01.1992 - 31.12.2035

EUR

10092/1

97014 1/853000-341000

1/853000-650000

NÖ Hypo-Bank /AT

14/620.188

WOHNHAUSSANIERUNG 3,000%

01.01.1990 - 31.12.2024

EUR

8/1

97161 1/850000-340000

1/850000-650000

6/850000+340000BANK NOCH NICHT BEKANNT /AT

XXX

Wasserversorgung 2017 1,500%

01.01.2017 - 31.12.2037

EUR

1/1

97250 1/853000-346000

1/853000-650000

6/853000+346000

2/853000+861000

Sparkasse Neunkirchen /AT

5007-049876

29.01.2010

NAHVERSORGUNG 1,657%

01.01.2010 - 31.12.2020

EUR

3/1

97250 1/850000-340000

1/850000-650000

6/850000+340000Sparkasse Neunkirchen /AT

05007-114753

Wasserversorgung 2,000%

01.01.2015 - 31.12.2025

EUR

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2017

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 99Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:39 von Henrietta Breimayer

5/1

10000

15.400,00 4.400,00 200,00 4.600,00 4.600,00 11.000,0044.000,00

8/1

10000

27.700,00 4.000,00 400,00 4.400,00 4.400,00 23.700,0040.000,00

12/1

10000

113.800,00 22.000,00 1.100,00 23.100,00 14.300,00 8.800,00 91.800,00363.364,17

10012/1

10003

536.900,00 23.400,00 10.600,00 34.000,00 34.000,00 513.500,00902.160,56

10092/1

97014

27.100,00 3.100,00 400,00 3.500,00 3.500,00 24.000,0074.853,02

8/1

97161

140.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 140.000,000,00

1/1

97250

29.900,00 8.000,00 600,00 8.600,00 600,00 8.000,00 21.900,0080.000,00

3/1

97250

27.000,00 3.000,00 500,00 3.500,00 3.500,00 24.000,0030.000,00

777.800,00 140.000,00 67.900,00 14.800,00 82.700,00 14.900,00 67.800,00 849.900,001.534.377,75Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:40 von Henrietta Breimayer Seite 100



Seite 101

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2017

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:40 von Henrietta Breimayer Seite 102

1 73.500,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 73.500,00

2 777.800,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

777.800,00 0,00

Zwischensumme 851.300,00 777.800,00 73.500,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 851.300,00 777.800,00 73.500,00



Voranschlag 2017

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 103Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:40 von Henrietta Breimayer

73.500,00 2.670.500,00 16.200,00 14.900,00 31.100,00 0,00 31.100,00 2.727.800,00272.124,391

777.800,00 140.000,00 67.900,00 14.800,00 82.700,00 14.900,00 67.800,00 849.900,001.534.377,752

851.300,00 2.810.500,00 84.100,00 29.700,00 113.800,00 14.900,00 98.900,00 3.577.700,001.806.502,14Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

851.300,00 2.810.500,00 84.100,00 29.700,00 113.800,00 14.900,00 98.900,00 3.577.700,001.806.502,14Gesamtsumme



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:40 von Henrietta Breimayer Seite 104



Seite 105

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2017

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:41 von Henrietta Breimayer Seite 106

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 851.300,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

777.800,00 73.500,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 851.300,00 777.800,00 73.500,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 851.300,00 777.800,00 73.500,00



Voranschlag 2017

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 107Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:41 von Henrietta Breimayer

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

851.300,00 2.810.500,00 84.100,00 29.700,00 113.800,00 14.900,00 98.900,00 3.577.700,001.806.502,142a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

851.300,00 2.810.500,00 84.100,00 29.700,00 113.800,00 14.900,00 98.900,00 3.577.700,001.806.502,14Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

851.300,00 2.810.500,00 84.100,00 29.700,00 113.800,00 14.900,00 98.900,00 3.577.700,001.806.502,14Gesamtsumme



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:41 von Henrietta Breimayer Seite 108



Seite 109

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2017

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:42 von Henrietta Breimayer Seite 110

1/1

97012 851000ABW Verband Kredit Raika Krems/AT Kläranlage

01.01.1992 - 31.12.2025

EUR / 0,000%

5,46%Bürge

2/1

97012 851000ABW Verband Kredit Raika Krems/AT Verbandssammler

01.01.1992 - 31.12.2033

EUR / 0,000%

7,18%Bürge

1/1

97225 851000Raika Wr. Neustadt Bankstelle Weikersdf/AT

11-05.203.005

Digitalisierung Verbandskanal

01.01.2009 - 31.12.2038

EUR / 0,000%

4,60%Bürge

2/1

97225 851000Raika Wr. Neustadt Bankstelle Weikersdf/AT

12-05.203.005

Digitalisierung Verbandskanal Erw.

01.01.2009 - 31.12.2033

EUR / 0,000%

4,60%Bürge

3/1

97225 851000Raika Wr. Neustadt Bankstelle Weikersdf/AT

13-05.203.005

Digitalisierung Gemeinde

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR / 0,000%

4,60%Bürge

4/1

97225 851000Raika Wr. Neustadt Bankstelle Weikersdf/AT

10-05.203.005

Verbandskanal BA04

01.01.2009 - 31.12.2020

EUR / 0,000%

4,60%Bürge

5/1

97225 851000Raika Wr. Neustadt Bankstelle Weikersdf/AT

15-05.203.005

Schlammpresse

01.01.2014 - 31.12.2041

EUR / 0,000%

5,46%Bürge

1/1

97442 851000Oberbank /AT BA05-PW Greith - Umgehungskanal

01.01.2015 - 31.12.2024

EUR / 0,000%

6,32%

Summe Risikoklasse I

Summe



Voranschlag 2017

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 111Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:42 von Henrietta Breimayer

1/1

97012

81.200,00 11.600,00 69.600,00102.300,00 Risikoklasse I 10,00% 0,00

2/1

97012

213.000,00 11.600,00 201.400,00238.000,00 Risikoklasse I 10,00% 0,00

1/1

97225

8.900,00 1.100,00 7.800,0016.613,76 Risikoklasse I 10,00% 0,00

2/1

97225

5.300,00 500,00 4.800,008.430,90 Risikoklasse I 10,00% 0,00

3/1

97225

89.300,00 9.800,00 79.500,00148.200,00 Risikoklasse I 10,00% 0,00

4/1

97225

21.100,00 5.100,00 16.000,0061.005,79 Risikoklasse I 10,00% 0,00

5/1

97225

12.300,00 500,00 11.800,0012.300,00 Risikoklasse I 10,00% 0,00

1/1

97442

30.500,00 3.500,00 27.000,000,00 Risikoklasse I 10,00% 0,00

461.600,00 0,00 43.700,00 417.900,00586.850,45Summe Risikoklasse I 0,000,00

461.600,00 0,00 43.700,00 417.900,00586.850,45Summe 0,000,00



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:42 von Henrietta Breimayer Seite 112



Seite 113

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2017

Nachweis über Leasing DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:42 von Henrietta Breimayer Seite 114



Seite 115

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2017

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit

Ansatz

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:43 von Henrietta Breimayer Seite 116



Voranschlag 2017

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Seite 117Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:43 von Henrietta Breimayer



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:43 von Henrietta Breimayer Seite 118



Seite 119

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2017

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:43 von Henrietta Breimayer Seite 120

8/2980000/00001 Zinsenbewirtschaftung 1.813,00 1.813,00

8/2988000/00001 850,17 850,17

0,00Gesamtsummen 0,00 2.663,172.663,17



Seite 121

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2017

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:43 von Henrietta Breimayer Seite 122



Seite 123

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2017

Nachweis über gegebene Darlehen DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:44 von Henrietta Breimayer Seite 124



Seite 125

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften



Voranschlag 2017

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:44 von Henrietta Breimayer Seite 126

Bund

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859100 53.400,00Ertragsanteile Aufstockungsbetrag

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859200 34.900,00Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859300 4.500,00Ertragsanteile Werbeabgabeausgleich

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859400 627.600,00Ertragsanteile nach BVS

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859500 5.300,00Ausgleichs-Vorausanteil § 11

Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag2/941000+860000 40.000,00Finanzzuweisungen des Bundes nach d.FAG

Summe Bund 765.700,00 0,00

Land

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 3.500,00Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 97.500,00Sozialhilfeumlage

Volksschule2/211000+861400 9.000,00Förderung Tagesbetreuung

Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude2/853000+861000 600,00Zinsenzuschuss Darlehen Nahversorg.

Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859700 -14.600,00Landespflegegeld Vorwegabzug

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 72.000,00I

Amtsgebäude6/029000+871120 140.000,00BZ Neubau komm. Einrichtungen

Freiwillige Feuerwehr6/163000+871100 67.500,00Landesbeitrag

Gemeindestraßen6/612000+871000 110.000,00Bedarfszuwendung

Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau6/710000+871000 2.800,00Bedarfszuwendung Ii/1

Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau6/710000+871100 2.700,00Subvention B 6

Summe Land 390.000,00 101.000,00

Gemeindeverband

Volksschule1/211000-752000 29.800,00Schulumlagen VS

Hauptschulen1/212000-752000 26.000,00Schulumlagen Grünbach

Hauptschulen1/212100-752000 7.500,00Schulerhaltungsb. bilinguale Schule

Hauptschulen1/212200-752000 4.000,00Schulerhaltungsbeitrag SHS

Hauptschulen1/212300-752000 9.000,00Schulerhaltungsbeitrag

Sonderschule1/213000-753000 1.700,00Schulerhaltungsbeitraege an Gemeinden

Einrichtungen der Musikpflege1/321000-752000 13.000,00Schulerhaltungsbeitr. Musikschulverband

Sprengelbeiträge1/562000-752000 199.600,00Zweckaufwand Noekas

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-752000 82.300,00Beitraege an Abwasserverbaende



Voranschlag 2017

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:44 von Henrietta Breimayer Seite 127

Gemeindeverband

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-752000 39.000,00Beitrag an Muellbeseitigungsverband

Summe Gemeindeverband 0,00 411.900,00

Gemeinden

Standesamt/Staastbürgerschaft1/022010-752000 6.500,00Kostenbeitrag

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-772000 200,00Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden

Friedhöfe und Einsegnungshallen2/817000+817000 600,00Kostenersätze

Summe Gemeinden 600,00 6.700,00

Gesamtsumme 1.156.300,00 519.600,00



Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:44 von Henrietta Breimayer Seite 128



Seite 129

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2017

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:45 von Henrietta Breimayer Seite 130



Inhaltsverzeichnis DVR-Nr: 0641383Gemeinde Höflein a.d.H.W.

InhaltSeite

Seite 131Gedruckt am: 22.12.2016 14:56:45 von Henrietta Breimayer

Deckblatt1

Gesamtübersicht nach Gruppen5

Gesamtübersicht nach Vorhaben9

Voranschlagsquerschnitt13

Haushaltskonten OH19

Haushaltskonten AOH71

Nachweis über Personalaufwand77

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand81

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter89

Dienstpostenplan91

Darlehensnachweis nach Kategorie95

Darlehensnachweis nach Bedeckung101

Darlehensnachweis nach Gläubiger105

Nachweis über Haftungen109

Nachweis über Leasing113

Nachweis über Verwaltungsschulden115

Nachweis über Rücklagen119

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen121

Nachweis über gegebene Darlehen123

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften125

Vergütungen an Verwaltungszweige129


